

PROPOSTA DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº PP0808.01/2017SIME-5Rp
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 DATA DA ABERTURA: 01/09/2017 AS 09h00m.

OBJETO:

Registro de preços visando à Aquisição de Material de Expediente para atender as necessidades das Escolas da Rede Municipal de Ensino e da Secretaria Municipal de Educação do Município de Cariré-Ce, tudo conforme especificações e condições contidas deste termo de referência e demais exigências do edital.

Apresentamos a V.S.as nossa proposta, pelo preço global de R\$ 145.944,74 cento e quarenta e cinco mil novecentos e quarenta e quatro reais e quatro centavos.

Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do edital acima mencionado. Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente prestar os serviços cotados no caso searmos vencedores na presente licitação.



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR		
					UNITARIO	VR UNITARIO POR EXTENSO	TOTAL
1	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO ANATÔMICO EM PLÁSTICO	RADEX	UND	100	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 1.050,00 mil e cinquenta reais
2	APAGADOR P/ QUADRO NEGRO DE MADEIRA	STALO	UND	100	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 275,00 duzentos e setenta e cinco reais
3	APONTADOR P/ LÁPIS SIMPLES 1 FURO	DESART	UND	940	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 564,00 quinhentos e sessenta e quatro reais
4	BARBANTE DE SISAL	GUERRA	ROL	15	R\$ 22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	R\$ 343,50 trezentos e quarenta e três reais e cinco centavos
5	BORRACHA BICOLOR azul/vermelho	MERCUR	UND	350	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos	R\$ 238,00 duzentos e trinta e oito reais
6	BORRACHA BRANCA QUADRADA	MERCUR	UND	390	R\$ 1,00	um real	R\$ 390,00 trezentos e noventa reais
7	BORRACHA PONTEIRA	MERCUR	UND	2.500	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 625,00 seiscentos e vinte e cinco reais
8	CADERNO C/ 10 MATERIAS 200FLS CAPA MOLE C/ESPIRAL	JANDAIA CAPA DURA	UND	390	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 3.510,00 três mil quinhentos e dez reais



Handwritten signatures and initials.



9	CADERNO P/ CALIGRAFIA	JANOIA	UND	800	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
10	CADERNO PAUTADO 48 F.LS	JANDAIA	UND	1.620	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 3.888,00	três mil oitocentos e oitenta e oito reais
11	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	COMPACTOR	UND	2.600	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 2.340,00	dois mil trezentos e quarenta reais
12	CANETA HIDROGRÁFICA (EMB. 12 UND)	LEONORA	CX	182	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.456,00	mil quatrocentos e cinquenta e seis reais
13	CANETA MARCA TEXTO	DESART	UND	170	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 374,00	trezentos e setenta e quatro reais
14	CANETA PARA RETRO-PROJETOR	DESART	UND	98	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 343,00	trezentos e quarenta e três reais
15	CAPA PARA PROCESSO AZUL	OOZE	UND	6.000	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
16	CARTOLINA DE COR AMARELA 50X66CM	SÃO MIGUEL	FOL	280	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos	R\$ 238,00	duzentos e trinta e oito reais
17	CARTOLINA NA COR BRANCA 50X66CM	SÃO MIGUEL	FOL	280	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos	R\$ 238,00	duzentos e trinta e oito reais
18	CARTOLINA NA COR ROSA 50X66CM	SÃO MIGUEL	FOL	280	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos	R\$ 238,00	duzentos e trinta e oito reais
19	CARTOLINA NA COR VERDE 50X66CM	SÃO MIGUEL	FOL	280	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos	R\$ 238,00	duzentos e trinta e oito reais
20	CLIPS N°2CX C/100 UND	ACC	CX	160	R\$ 3,00	três reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
21	CLIPS N° 6/0 C/ 50 UND	ACC	CX	90	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais
22	COLA BRANCA (EMB. 90 GR)	KOALA	TUB	220	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
23	COLA COLORIDA 25G	KOALA	TUB	170	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
24	COLA FINA EM BASTÃO P/ PISTOLA	IBEL	UND	70	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
25	COLA GLITER COLORIDA 25G "	KOALA	TUB	150	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
26	COLA ISOPOR (EMB. 90 GR)	KOALA	TUB	170	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 629,00	seiscentos e vinte e nove reais
27	COLAP/E.V.A	ACRILEX	TUB	130	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 1.157,00	mil cento e cinquenta e sete reais
28	COLA QUENTE EM BASTÃO P/ PISTOLA TAM G	IBEL	UND	120	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 300,00	trezentos reais
29	CORRETIVO À BASE D'AGUA 18ML	RADEX	VID	120	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 300,00	trezentos reais
30	ENVELOPE OFÍCIO 22x12 BRANCO	SCRITY	UND	800	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
31	ENVELOPE OFÍCIO MADEIRA 260X360	SCRITY	UND	800	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
32	ENVELOPE PAPEL MADEIRA 28CM X 20CM	SCRITY	UND	800	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
33	ESTILETE ESTREITO	MASTERPRIN T	UND	100	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 200,00	duzentos reais
34	ESTILETE LARGO	MASTERPRIN T	UND	70	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais
35	ETIQUETA AUTO ADESIVA	PIMACO	PCT	80	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 7.920,00	sete mil novecentos e vinte reais
36	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA EMAÇOINOX	ACC	UND	90	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais

37	FITA ADESIVA 38 MM X 50 M (GOMADA)	ADERE	ROL	240	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 3.000,00	três mil reais
38	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 30 M (DUREX)	EUROCEL	ROL	180	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
39	FITA DECORATIVA NA COR AMARELA 15MMX30M	FIDEPLA	ROL	50	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
40	FITA DECORATIVA NA COR AZUL 15MMX30M	FIDEPLA	ROL	50	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
41	FITA DECORATIVA NA COR ROSA 15MMX30M	FIDEPLA	ROL	50	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
42	FITA DECORATIVA NA COR VERDE 15MMX30M	FIDEPLA	ROL	50	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
43	FITA DECORATIVA NA COR VERMELHA 15MMX30M	FIDEPLA	ROL	50	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
44	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR AMARELA 40X95CM	IBEL	ROL	220	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais
45	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA. 1 COR AZUL 40X95CM	IBEL	ROL	220	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais
46	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR BRANCA 40X95CM	IBEL	ROL	220	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais
47	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA V - COR LARANJA 40X95CM	IBEL	ROL	220	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais
48	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA - COR LILÁS 40X95CM	IBEL	ROL	220	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais
49	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR MARROM 40X95CM	IBEL	ROL	220	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais
50	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR PRETA 40X95CM	IBEL	ROL	220	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais
51	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR ROSA 40X95CM	IBEL	ROL	220	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais
52	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA. 1 COR VERDE 40X95CM	IBEL	ROL	220	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais
53	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR VERDE-ESCURO 40X95CM	IBEL	ROL	220	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais
54	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR VERMELHA 40X95CM	IBEL	ROL	220	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais






55	GIZ BRANCO C/64 UND	DELTA	CX	220	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
56	GIZ CERA C/06 CORES 24G	KOALA	CX	220	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
57	GIZ COLORIDO C/64UND	DELTA	CX	120	R\$ 3,00	três reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
58	GLITER NA COR AMARELA 3G	GLINORT	UND	40	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais
59	GLITER NA COR BRANCA 3G	GLINORT	UND	40	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais
60	GLITER NA COR LILÁS 3G	GLINORT	UND	40	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais
61	GLITER NA COR PRETA 3G	GLINORT	UND	40	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais
62	GLITER NA COR ROSA 3G A	GLINORT	UND	40	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais
63	GLITER NA COR VERDE 3G	GLINORT	UND	40	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais
64	GLITER NA COR VERMELHA 3G	GLINORT	UND	40	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais
65	GRAMPEADOR 26/6 COMUM 25FLS PRETO A-17	DESART	UND	50	R\$ 19,33	dezenove reais e trinta e três centavos	R\$ 966,50	novecientos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
66	GRAMPO 26/6 P/GRAMPEADOR (EMB. 1.000UND)	ACC	CX	170	R\$ 3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 583,10	quinhentos e oitenta e três reais e dez centavos
67	ISOPOR N° 10 1X0,5M	ISOPLAST	FDL	160	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 720,00	setecientos e vinte reais
68	ISOPOR N° 15 1X0,5M	ISOPLAST	FOL	160	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 1.072,00	mil e setenta e dois reais
69	ISOPOR N° 20 1X0,5M	ISOPLAST	FOL	160	R\$ 9,10	noze reais e dez centavos	R\$ 1.456,00	mil quatrocentos e cinquenta e seis reais
70	ISOPOR N° 25 1X0,5M	ISOPLAST	FOL	160	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
71	ISOPOR N° 40 1X0,5M	ISOPLAST	FOL	110	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 1.870,00	mil oitocentos e setenta reais
72	LÁPIS DE COR GRANDE (EMB. 12 UND)	LEONORA	CX	500	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.750,00	dois mil setecentos e cinquenta reais
73	LÁPIS PRETO N° 02 REDONDO EM MADEIRA	LEONORA	UNO	3.500	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
74	LIVRO DE ATA OFICIO C/ 100 FLS CAPA dura	GRAFSET	UND	90	R\$ 16,90	dezesseis reais e noventa centavos	R\$ 1.521,00	mil quinhentos e vinte e um reais
75	LIVRO DE PONTO OFICIO C/100 FLS CAPA DURA	GRAFSET	UND	140	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 2.772,00	dois mil setecentos e setenta e dois reais
76	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO-AZUL	DESART	UND	224	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.232,00	mil duzentos e trinta e dois reais
77	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO-PRETO	DESART	UND	224	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.232,00	mil duzentos e trinta e dois reais
78	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO- VERMELHO	DESART	UND	224	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.232,00	mil duzentos e trinta e dois reais
79	MASSA DE MODELAR 60G	KOALA	CX	300	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais



Carreira PAPELARIA

80	PAPEL 40KG NA COR BRANCO	ABC PCT COM 50	UND	45	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 427,50	quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
81	PAPEL 60 KG NA COR BRANCA	ABC PCT COM 50	UND	45	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
82	PAPEL DUPLA FACE NA COR AMARELA	NOVA PRINT	FOL	140	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais
83	PAPEL DUPLA FACE NA COR AZUL F	NOVA PRINT	FOL	140	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais
84	PAPEL DUPLA FACE NA COR BRANCA	NOVA PRINT	FOL	140	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais
85	PAPEL DUPLA FACE NA COR LILÁS	NOVA PRINT	FOL	140	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais
86	PAPEL DUPLA FACE NA COR PRETA	NOVA PRINT	FOL	140	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais
87	PAPEL DUPLA FACE NA COR ROSA	NOVA PRINT	FOL	140	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais
88	PAPEL DUPLA FACE NA COR VERDE	NOVA PRINT	FOL	140	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais
89	PAPEL DUPLA FACE NA COR VERMELHA	NOVA PRINT	FOL	140	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais
90	PAPEL MADEIRA 66X96 KRAFT OURO 80GRS	SÃO MIGUEL	FOL	360	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
91	PAPEL OFICIO 210 X 297 TIPO A4	COP/IMAX	RESMA	1.600	R\$ 22,70	vinte e dois reais e setenta centavos	R\$ 36.320,00	trinta e seis mil trezentos e vinte reais
92	PASTA AZ LOMBO ESTREITO OFÍCIO	FRAMA	UND	160	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
93	PASTA AZ LOMBO LARGO OFÍCIO	FRAMA	UND	160	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
94	PASTA CATALAGO 247X340 C/ 50ENV	ACP	UND	110	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 1.540,00	mil quinhentos e quarenta reais
95	PASTA COM ELÁSTICO	ALAPLAST	UND	1.100	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.750,00	dois mil setecentos e cinquenta reais
96	PASTA EM L TRANSPARENTE	ACP	UND	500	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 800,00	oitocentos reais
97	PASTA P/ ARQUIVO MORTO POLIONDA	ALAPLAST	UND	220	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.430,00	mil quatrocentos e trinta reais
98	PASTA POLIONDA FINA (4 CM)	ALAPLAST	UND	220	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 946,00	novecentos e quarenta e seis reais
99	PASTA POLIONDA LARGA (6 CM) NA COR VERDE	ALAPLAST	UND	220	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.276,00	mil duzentos e setenta e seis reais
100	PASTA SAFONADA TRANSPARENTE LARGA A4 12 DIVISÓRIAS	POLIBRAS	UND	20	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
101	PASTA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO (2 CM)	DELLO	UND	190	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais
102	PASTA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO (4 CM)	DELLO	UND	190	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.026,00	mil e vinte e seis reais
103	PINCEL ATÔMICO AZUL	DESART	UND	150	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
104	PINCEL ATÔMICO PRETO	DESART	UND	150	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
105	PINCEL ATÔMICO VERMELHO	DESART	UND	150	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
263

106	PINCEL P/TINTA GUACHE	CONDOR	UND	80	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais
107	PINCEL TIPO PILOT COLOR (EMB. 12 UND)	C/S	ESTOJO	62	R\$ 14,97	quatorze reais e noventa e sete centavos	R\$ 928,14	noventa e sete e oito reais e quatorze centavos
108	PISTOLA P/COLA EM BASTÃO TAM. G	JOCAR	UND	38	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 988,00	noventa e oito e cinco reais
109	PISTOLA P/COLA EM BASTÃO TAM/P	JOCAR	UND	38	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 912,00	noventa e dois reais
110	PRANCHETA EM POLIESTIRENO REGUA PLÁSTICA DE 30 CM. TRANSPARENTE.	ACRINIL	UND	25	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais
111	TECIDO NÃO TECIDO NA COR AMARELO OURO	WALEU	UND	270	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
112	TECIDO NÃO TECIDO NA COR AZUL REAL	SUL BRASIL	MET	270	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
113	TECIDO NÃO TECIDO NA COR BRANCA	SUL BRASIL	MET	300	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
114	TECIDO NÃO TECIDO NA COR PRETA	SUL BRASIL	MET	300	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
115	TECIDO NÃO TECIDO NA COR VERDE	SUL BRASIL	MET	300	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
116	TECIDO NÃO TECIDO NA COR VERMELHA	SUL BRASIL	MET	300	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
117	TESOURA DE PICOTAR MED 300 X 300	LEONORA	UND	195	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.340,00	mil oitocentos e quarenta e sete e sete centavos
118	TESOURA MÉDIA 17CM	CIS	UND	60	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 960,00	noventa e trinta reais
119	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA PEQUENA 13CM	CIS	UND	110	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e sessenta e sete e sete centavos
120	TINTA GUACHE (EMB. 6 UND) 15ML	KOALA	CX	142	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 497,00	cinquenta centavos
121							R\$ 497,00	quatrocentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos
							R\$ 497,00	cento e quarenta e cinco mil novecentos e quarenta e quatro reais e setenta e quatro centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
264

D

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação. declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos e que em nossos preços propostos estão todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado; declaramos sob as penas da lei, para fins do disposto no art. 3º da Lei Complementar 123/2006, e, como condição de participação na Licitação:- Enquadra-se como (X) MICROEMPRESA-ME ou () EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP; - A receita bruta anual da empresa não ultrapassa o disposto nos incisos I e II do art. 3º da Lei Complementar 123/2006;- Não tem nenhum dos impedimentos do §4º do art. 3º da mesma lei, cliente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório e que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório; e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, conforme disposto no inciso VII do artigo 4º da Lei 10.520/02

PRAZO: CONFORME O EDITAL.

EMPRESA: F. T. PRADO LUCIO ME

CNPJ: 13.859.786/0001-49

ENDEREÇO: RUA CEFISA AGUIAR, 394, MERCADO PÚBLICO, CENTRO, CARIRÉ - CEARÁ

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO TIAGO PRADO LUCIO

CPF: D22.284.613-5D

VALIDADE DA PROPOSTA: 6D (SESENTA) DIAS.

CARIRÉ-CE, D1 DE SETEMBRO DE 2017.



RESPONSÁVEL

Francisco Tiago Prado Lucio
PROPRIETÁRIO
CPF: 022.284.613-50

